Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«Центр творчества детей и молодежи «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

26 марта 2024 г.                                                                                                                           №  12

с. Боровиха

О проведении районных заочных конкурсов посвященных празднованию Дня Победы

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о районной заочной викторине «Знаю. Помню. Горжусь.»

     (Приложение 1)
2. Утвердить положение о районном заочном конкурсе  изобразительного и декоративно – прикладного

творчества «Летопись огненных лет» (Приложение 2)
3. Утвердить положение о районном заочном конкурсе литературного творчества «Солдату русскому

посвящается» (Приложение 3)

4. Утвердить положение о районном заочном конкурсе кино, видео творчества «Мы помним»

(Приложение 4)

5. В период с 1 апреля по 25 апреля 2024 года провести :

- заочную викторину «Знаю. Помню. Горжусь»

- заочный конкурс  изобразительного и декоративно – прикладного творчества «Летопись огненных лет»

- заочный конкурс  литературного творчества  «Солдату русскому посвящается»
- заочный конкурс  кино, видео «Мы помним»

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

К приказу № 12 от 26 марта 2024 года

Положение
о проведении районной  заочной викторины  «Знаю. Помню. Горжусь.»

       Районный фестиваль «Салют, Победа» проводится в соответствии с планом работы МБУДО

«ЦТДМ «Созвездие» Первомайского района на 2023-2024 учебный год. Фестиваль посвящен 79-

ой  годовщине Победы  в Великой Отечественной войне и направлен на сохранение  российского

многонационального  культурно-исторического наследия.

В фестивале могут принять участие учащиеся и педагоги общеобразовательных учреждений и

учреждений дополнительного образования.

Цели и задачи Конкурса

Цель: воспитание подрастающего поколения в духе любви к своему Отечеству, развитие

творческих способностей учащихся.

Задачи:

 приобщение учащихся к отечественной истории и культуре;

 формирование нравственного мировоззрения на основе традиционных отечественных

ценностей;

 активизация поисковой и учебно-исследовательской деятельности учащихся.

Организаторы викторины

 Комитет администрации Первомайского района по образованию;

 МБУДО «ЦТДМ «Созвездие»

Участники викторины

К участию в  Конкурсе  приглашаются на добровольной основе учащиеся 3–11-х классов

образовательных учреждений всех типов (государственные, муниципальные средние

общеобразовательные школы;  лицеи; кадетские корпуса; общеобразовательные школы-

интернаты; специальные (коррекционные) общеобразовательные учреждения для детей с

отклонениями в развитии; учреждения дополнительного образования)

Все участники распределяются по возрастным категориям:

 3-5  классы

 6-8 классы

 9-11 классы

Координаторы Конкурса

 МБУДО «ЦТДМ «Созвездие»

Методист - организатор  - Зорина Елена Сергеевна, методист -  Баландина Екатерина

Фёдоровна, Справки по тел. 75-2-77

Порядок проведения:

 Каждый, желающий принять участие, проходит регистрацию по ссылке

3-5 классы https://forms.yandex.ru/u/6606b34473cee735f9f464ec/

6-8 классы https://forms.yandex.ru/u/6606b3e03e9d083689cbe03e/

9-11 классы https://forms.yandex.ru/u/6606a7ac84227c31af93d67f/
далее отвечает на вопросы викторины. При заполнении формы будьте внимательны. Все

данные внесенные при регистрации будут автоматически перенесены в дипломы.

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
Побеждают участники с наибольшим количеством баллов в своей возрастной группе.

Победители награждаются дипломами в электронном виде.

Ссылки будет доступны с  1 по 25 апреля  включительно.

https://forms.yandex.ru/u/6606b34473cee735f9f464ec/
https://forms.yandex.ru/u/6606b3e03e9d083689cbe03e/
https://forms.yandex.ru/u/6606a7ac84227c31af93d67f/

Приложение 2
К приказу № 12 от 26 марта  2024 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного заочного конкурса изобразительного и

 декоративно – прикладного искусства

«Летопись огненных лет»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения районного заочного

конкурса  декоративно – прикладного искусства  «Летопись огненных лет» (далее – Конкурс).

Конкурс проводится в соответствии с планом на 2023-2024 учебный год.

Организатором Конкурса является МБУДО «ЦТДМ «Созвездие».

                      2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ :

- развитие интереса детей к творчеству;

- совершенствование практических  навыков учащихся, расширение знаний   о

художественном творчестве;

- демонстрация  достижений учащихся – от простых  изделий

      до создания эстетически значимых работ;

- выявление и поддержка лучших объединений и учащихся.

                  3. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

2.1. Форма проведения конкурса:

- индивидуальное заочное первенство.

2.2. Участники:

Участниками выставки могут быть учащиеся учреждений района всех типов с работами,

отражающими тематику выставки и являющиеся победителями  первого этапа (учреждение)

 трех возрастных групп:

- - от 6 до 10 лет.

- - от 11 до 13 лет
- от 14 до 18 лет;

2.3. Условия конкурса:

Конкурс проводится ЦТДМ «Созвездие» в соответствии с положением о районном  конкурсе

изобразительного и  декоративно – прикладного искусства «Летопись огненных лет».

Принимается только ОДНА работа от ОДНОГО ребёнка.

                    4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ:

Оценку работ проводит экспертное жюри.

   Победители конкурса награждаются электронными дипломами и рекомендуются  для

участия в краевых конкурсах.

Вниманию руководителей!

  Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо зарегистрировать по ссылке

 (При заполнении формы будьте внимательны (ошибки, опечатки, заглавные буквы в

именах) все данные из формы будут автоматически использоваться в дипломах)

Фотографии, загружаемые при регистрации должны быть подписаны: Название работы,

фамилия, имя и возраст участника.

Ссылка для регистрации

https://forms.yandex.ru/u/6606c0fb3e9d0839abcbe02f/
Ссылка будет доступна с  1 по 25 апреля   включительно.

https://forms.yandex.ru/u/6606c0fb3e9d0839abcbe02f/

Приложение 3
К приказу № 12 от 26 марта  2024 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного заочного конкурса литературного творчества

 «Солдату русскому посвящается»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения районного заочного

конкурса литературного творчества  «Солдату русскому посвящается» (далее – Конкурс).

Конкурс проводится в соответствии с планом на 2023-2024 учебный год.

Организатором Конкурса является МБУДО «ЦТДМ «Созвездие».

                      2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ :

-  развитие интереса детей к творчеству;

- совершенствование практических  навыков учащихся, расширение знаний   о

художественном творчестве;

-выявление и поддержка лучших объединений и  талантливых авторов  среди учащихся

образовательных учреждений Первомайского района;

- воспитание свободной творческой личности средствами искусства художественного слова;

           3. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

2.1. Форма проведения конкурса:

- индивидуальное заочное первенство.

2.2. Участники:

Участниками конкурса могут быть учащиеся учреждений района всех типов с работами,

отражающими тематику выставки и являющиеся победителями  первого этапа (учреждение)

 трех возрастных групп:

- - от 6 до 10 лет.

- - от 11 до 13 лет
- от 14 до 18 лет;

2.3. Условия конкурса:

Конкурс проводится ЦТДМ «Созвездие» в соответствии с положением о районном  конкурсе

литературного творчества «Солдату русскому посвящается».

Принимается только ОДНО произведение от ОДНОГО ребёнка.

                    4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ:

Оценку работ проводит экспертное жюри.

   Победители конкурса награждаются электронными дипломами и рекомендуются  для

участия в краевых конкурсах.

Вниманию руководителей!

  Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо зарегистрировать по ссылке

 (При заполнении формы будьте внимательны (ошибки, опечатки, заглавные буквы в

именах) все данные из формы будут автоматически использоваться в дипломах) , работы

загружаемые при регистрации должны быть подписаны: Название работы, фамилия, имя

и возраст участника. РАБОТЫ ДОЛЖНЫ БЫТЬ НАПЕЧАТАНЫ! СКАНЫ

РУКОПИСНЫХ РАБОТ РАССМАТРИВАТЬСЯ ЖЮРИ НЕ БУДУТ

Ссылка для регистрации

https://forms.yandex.ru/u/660691e95056902d39e40a25/
__________________________________________________________
Ссылка будет доступна с  1 по 25 апреля включительно.

https://forms.yandex.ru/u/660691e95056902d39e40a25/

Приложение 4
К приказу № 12 от 26 марта  2024 года

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного заочного конкурса кино, видео творчества «Мы помним»
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

    Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения районного заочного

конкурса кино, видео творчества  «Мы помним» (далее – Конкурс). Конкурс проводится в

соответствии с планом на 2023-2024 учебный год.

Организатором Конкурса является МБУДО «ЦТДМ «Созвездие».

                      2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ :

- развитие интереса детей к кино, видео творчеству;

- совершенствование и развитие детского экранного творчества;

- выявление и поддержка лучших объединений и учащихся.

                  3. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

2.1. Форма проведения конкурса:

- индивидуальное заочное первенство.

2.2. Участники:

Участниками конкурса могут быть учащиеся учреждений района всех типов с работами,

отражающими тематику выставки и являющиеся победителями  первого этапа (учреждение)

 трех возрастных групп:

- - от 6 до 10 лет.

- - от 11 до 13 лет
- от 14 до 18 лет;

2.3. Условия конкурса:

Конкурс проводится ЦТДМ «Созвездие» в соответствии с положением о районном  конкурсе

кино, видео творчества «Мы помним».

Принимается только ОДНО произведение от ОДНОГО ребёнка.

                    4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ:

Оценку работ проводит экспертное жюри.

   Победители конкурса награждаются электронными дипломами и рекомендуются  для

участия в краевых конкурсах.

Вниманию руководителей!

  Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо зарегистрировать по ссылке

 (При заполнении формы будьте внимательны (ошибки, опечатки, заглавные буквы в

именах) все данные из формы будут автоматически использоваться в дипломах) , работы

загружаемые при регистрации должны быть подписаны: Название работы, фамилия, имя

и возраст участника. РАБОТЫ ДОЛЖНЫ БЫТЬ НАПЕЧАТАНЫ! СКАНЫ

РУКОПИСНЫХ РАБОТ РАССМАТРИВАТЬСЯ ЖЮРИ НЕ БУДУТ

Ссылка для регистрации

https://forms.yandex.ru/u/6606929273cee72e01f464ed/
__________________________________________________________
Ссылка будет доступна с  1 по 25 апреля  включительно.

https://forms.yandex.ru/u/6606929273cee72e01f464ed/

	1. Утвердить положение о районной заочной викторине «Знаю. Помню. Горжусь.»
	(Приложение 1)
	Организаторы викторины
	Участники викторины
	Координаторы Конкурса
	Приложение 2
	Приложение 3
	Приложение 4